
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/226/2022 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gronowie Elbląskim 

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559), oraz art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268) 

Rada Gminy Gronowo Elbląskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gronowie Elbląskim, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVIII/124/04 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 26 sierpnia 2004r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Gronowie Elbląskim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 23 maja 2022 r.

Poz. 2474



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/226/2022 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOLECZNEJ 

W GRONOWIE ELBLĄSKIM 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gronowie Elbląskim zwany dalej „Ośrodkiem” jest gminną 

jednostką organizacyjną utworzoną do realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

2. Ośrodek działa na podstawie aktów prawnych regulujących działalność ośrodków pomocy społecznej, 

w szczególności: 

- ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268), 

- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559), 

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305), 

- ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 217), 

- ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 479), 

- ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735), 

- innych aktów prawnych, w tym wskazanych w § 5 niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka znajduje się w Gronowie Elbląskim ul. Łączności 3, 82 -335 Gronowo Elbląskie. 

2. Obszarem działalności Ośrodka jest teren Gminy Gronowo Elbląskie. 

3. Ośrodek może współdziałać z instytucjami i organizacjami pozarządowymi wykonującymi zadania 

z zakresu pomocy społecznej także poza obszarem gminy. 

§ 3. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Gronowo Elbląskie, a w zakresie zadań 

zleconych Wojewoda Warmińsko-Mazurski. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Ośrodka 

§ 4. 1. Celem działania Ośrodka jest umożliwianie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji, 

których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości oraz zapobieganie 

powstawaniu tych sytuacji poprzez podejmowanie działań zmierzających do ich życiowego usamodzielniania 

oraz ich integracji ze środowiskiem. 

2. Ośrodek wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb oraz 

umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

3. Zadania w zakresie pomocy społecznej obejmują w szczególności: 

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń, 

2) pracy socjalnej, 

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

4) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

5) realizację zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2474



§ 5. Do zakresu zadań Ośrodka należy prowadzenie spraw wynikających z: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268), 

2) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2021), 

3) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 615), 

4) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. 2021 r. , 

poz. 887), 

5) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. 2022 r., 

poz. 447), 

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 1249), 

7) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. 2020 r., poz.685), 

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 1285), 

9) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 716), 

10) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz. U. 2020 r., 

poz. 1297), 

11) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 1744), 

12) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 2407), 

13) ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j. Dz. U. 2020 r., 

poz. 1329), 

14) ustawy z dnia ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 690) 

15) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 573), 

16) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119), 

17) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050), 

18) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1973), 

19) ustawy z dnia 17 listopada 2021 r.. o rodzinnym kapitale opiekuńczym (Dz. U. z 2021 r. poz. 2270), 

20) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

21) innych, obowiązujących aktów prawnych, nakładających wykonanie zadań na ośrodki pomocy społecznej. 

§ 6. W celu realizacji zadań Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej i samorządowej, 

Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, organizacjami pozarządowymi, kościołami, 

pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej 

oraz odrębnych przepisach. 

Rozdział 3. 

Organizacja 

§ 7. 1. Na czele Ośrodka stoi kierownik, który organizuje i kieruje pracą Ośrodka oraz odpowiada za 

realizację zadań, a także reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Gronowo Elbląskie oraz wykonuje wobec niego inne 

czynności wynikające z zakresu prawa pracy. 

3. Kierownik Ośrodka zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, działa jednoosobowo na 

podstawie pelnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Gronowo Elbląskie. 

4. Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka i dokonuje w stosunku do nich wszelkich 

czynności wynikających ze stosunku pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2474



5. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi. 

6. Kierownik Ośrodka wydaje zarządzenia wewnętrzne oraz wprowadza regulaminy, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

7. Kierownik Ośrodka wydaje postanowienia i decyzje w indywidualnych spawach z zakresu administracji 

publicznej należących do właściwości gminy, na podstawie upoważnień Wójta. 

8. Szczegółową strukturę organizacyjną, wewnętrzny podział zadań i odpowiedzialności pracowników 

określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka wprowadzony zarządzeniem kierownika. 

9. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia 

potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan budżetowy zatwierdzony w budżecie 

Gminy przez Radę Gminy Gronowo Elbląskie. 

2. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Gronowo Elbląskie. 

3. Ośrodek pokrywa wydatki bezpośrednio ze swojego budżetu będącego częścią składową budżetu Gminy. 

4. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

5. Ośrodek, jako gminna jednostka organizacyjna finansowany jest ze środków własnych Gminy oraz 

środków budżetu państwa w ramach realizacji zadań zleconych. 

6. Ośrodek może pozyskiwać dodatkowe środki na działalność w sprawach z zakresu pomocy i intergracji 

społecznej z funduszy zewnętrznych, w tym uczestniczyć w projektach unijnych finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

§ 9. 1. Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe oraz wyposażenie zakupione przez Ośrodek, bądź przekazane 

nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

2. Kierownik Ośrodka gospodaruje powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. Zmiany niniejszego Statutu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2474


		2022-05-23T12:47:09+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




